

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-32号	型枠ブロック据付	標準	単位	個	数量	10	単価	10,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	33,500	16,750		
特殊作業員			人	0.5	31,600	15,800		
普通作業員			人	1	27,000	27,000		
ラフテレーンクレーン【賃料】見積もり活用		(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 25t吊り ｽﾀﾝﾄﾞ付き	日	0.5	88,700	44,350		
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			式	1		0		
計						103,900		
単価						10,390	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-33号	型枠ブロック据付	端部	単位	個	数量	10	単価	6,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	33,500	10,050		
特殊作業員			人	0.3	31,600	9,480		
普通作業員			人	0.6	27,000	16,200		
ラフテレーンクレーン【賃料】見積もり活用		(油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 25t吊り ｽﾎﾟﾝｼﾞ付き	日	0.3	88,700	26,610		
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			式	1		30		
計						62,370		
単価						6,237	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一34号	一般部コンクリート打設	30m3/以上80m3/日未満 無 有 一般養生 標準(1. 0)	単位	m 3	数量	100	単価 34, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 8	33, 500	60, 300	
特殊作業員			人	4	31, 600	126, 400	
普通作業員			人	4. 8	27, 000	129, 600	
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	25, 900	2, 693, 600	
生コンクリート山岳地割増		山岳割増 一般国道360号 一里野以遠	m 3	104	2, 000	208, 000	
ラフテレーンクレーン【賃料】見積もり活用		(油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 25t吊り ｵﾍﾞ付き	日	1. 6	88, 700	141, 920	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		50, 180	
計						3, 410, 000	
単価						34, 100	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一35号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価 13, 570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 6	33, 500	53, 600	
	型わく工		人	5	31, 700	158, 500	
	普通作業員		人	3. 2	27, 000	86, 400	
	溶接工		人	2. 7	32, 500	87, 750	
	ラフテレーンクレーン【賃料】見積もり活用	(油圧伸縮ジャブ型) 25t吊り ホゞ付き	日	1. 7	88, 700	150, 790	
	残存埋設型枠 (Co製薄型)	多貫通穴タイプ φ10-40	m ²	106	7, 050	747, 300	
	諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		72, 660	
	計					1, 357, 000	
	単価					13, 570	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	差筋定着工 水平方向	φ 35 L=1. 0m	単位	本	数量	100	単価	3, 196	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 3	33, 500	10, 050			
特殊作業員			人	3	31, 600	94, 800			
普通作業員			人	7. 5	27, 000	202, 500			
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		12, 250			
計						319, 600			
単価						3, 196	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	無収縮モルタル		単位	k g	数量	1	単価	166
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1	166	166		
	計					166		
	単価					166	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	差筋定着工 鉛直方向（下向き）	φ 35 L=1. 0m	単位	本	数量	100	単価	2, 663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	33, 500	8, 375		
特殊作業員			人	2. 5	31, 600	79, 000		
普通作業員			人	6. 25	27, 000	168, 750		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		10, 175		
計						266, 300		
単価						2, 663	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 9	33, 500	30, 150		
	とび工		人	3. 2	32, 900	105, 280		
	普通作業員		人	1	27, 000	27, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		14, 570		
	計					177, 000		
	単価					1, 770	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	岩盤清掃		単位	m 2	数量	10	単価	2, 241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	33, 500	3, 350		
普通作業員			人	0. 5	27, 000	13, 500		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		5, 560		
計						22, 410		
単価						2, 241	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	37, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 2	33, 500	107, 200		
特殊作業員			人	7. 4	31, 600	233, 840		
普通作業員			人	7. 7	27, 000	207, 900		
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	25, 900	2, 693, 600		
生コンクリート山岳地割増		山岳割増 一般国道360号 一里野以遠	m 3	104	2, 000	208, 000		
ラフテレーンクレーン【賃料】見積もり活用		(油圧伸縮ジブ型) 25t吊り ホﾟ付き	日	2. 8	88, 700	248, 360		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		54, 100		
計						3, 753, 000		
単価						37, 530	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 355	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 355	9, 355			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						9, 355			
単価						9, 355	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）アップルコンクリート（株）	t	100	600	60, 000		
計						60, 000		
単価						600	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	主桁 賃料	SS400 594×302 供用日116日 整備費含む	単位	t	数量		単価	
						1		17, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H型鋼 賃料		H594×302 (6ヶ月以内)	t・日	116	115	13, 340		
H型鋼 整備料		H594×302	t	1	3, 800	3, 800		
計						17, 140		
単価						17, 140	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	横桁・枕梁 賃料	SS400 300×300 供用日116日 整備費含む	単位	t	数量		単価	
						1		14, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H型鋼 賃料		H300シリーズ* (6ヶ月以内)	t・日	116	90	10, 440		
H型鋼 整備料		H300シリーズ*	t	1	3, 650	3, 650		
計						14, 090		
単価						14, 090	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	横梁 賃料	SS400 250×250 供用日116日 整備費含む	単位	t	数量	1	単価	14, 090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H型鋼 賃料		H250シリーズ（6ヶ月以内）	t・日	116	90	10, 440			
H型鋼 整備料		H250シリーズ	t	1	3, 650	3, 650			
計						14, 090			
単価						14, 090	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－47号	鋼板（厚板）損料	無規格t=9, t=10 損料率 20%	単位	t	数量	100	単価	21, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		厚板 無規格 t = 9	t	20	108, 000	2, 160, 000		
計						2, 160, 000		
単価						21, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	覆工板 賃料	1m×2m（補強型）6ヶ月以内 整備費含む	単位	枚	数量	0. 5	単価	14, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板 賃料		補強型(6ヶ月以内)	m2・月	6	1, 030	6, 180		
覆工板 整備料		補強型	m 2	1	1, 020	1, 020		
計						7, 200		
単価						14, 400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	敷鉄板賃料	22×1, 219×2, 438 (mm) 無 116日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3, 572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 2 1 9 × 2 4 3 8 mm	枚	1	3, 132	3, 132		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 2 1 9 × 2 4 3 8 mm	枚	1	440	440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 572		
単価						3, 572	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-50号	仮橋上部 手摺部材	損料率 20%	単位	式	数量	1	単価	11, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		5. 0m×48. 6mm×2. 4mm STK500	本	8	534	4, 272	WYB00039	
							単- 68号	
単管パイプ		2. 0m×48. 6mm×2. 4mm STK500	本	4	218	872	WYB00040	
							単- 69号	
単管パイプ		1. 5m×48. 6mm×2. 4mm STK500	本	14	167	2, 338	WYB00041	
							単- 70号	
クランプ		φ 48. 6用 直交 電気めっき	個	28	40	1, 120	WYB00042	
							単- 71号	
ジョイント		φ 48. 6用 電気めっき	個	12	41	492	WYB00043	
							単- 72号	
H鋼用クランプ		φ 48. 6用 電気めっき	個	14	144	2, 016	WYB00044	
							単- 73号	
計						11, 110		
単価						11, 110	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 架設 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	18,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.63	47,300	29,799		
	橋りょう特殊工		人	2.4	37,900	90,960		
	普通作業員		人	0.52	27,000	14,040		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	最大吊上能力25t吊	日	0.77	52,800	40,656		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6,645		
	計					182,100		
	単価					18,210	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単－52号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価 1, 132
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 5	33, 500	16, 750	
	とび工		人	1. 6	32, 900	52, 640	
	普通作業員		人	0. 45	27, 000	12, 150	
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 57	52, 800	30, 096	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 564	
	計					113, 200	
	単価					1, 132	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－53号	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17° 型 設置	単位	m	数量	100	単価	1, 361
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	33, 500	33, 500		
	普通作業員		人	3. 8	27, 000	102, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					136, 100		
	単価					1, 361	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一54号	上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 11,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0.36	47,300	17,028	
橋りょう特殊工			人	1.4	37,900	53,060	
溶接工			人	0.06	32,500	1,950	
普通作業員			人	0.41	27,000	11,070	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	0.57	52,800	30,096	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,096	
計						117,300	
単価						11,730	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単－55号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価 677. 5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 33	33, 500	11, 055		
とび工		人	0. 74	32, 900	24, 346		
普通作業員		人	0. 29	27, 000	7, 830		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 44	52, 800	23, 232		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1, 287		
計					67, 750		
単価					677. 5	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17° 型 撤去	単位	m	数量	100	単価	768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	33, 500	20, 100		
普通作業員			人	2. 1	27, 000	56, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						76, 800		
単価						768	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	454. 9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	33, 500	9, 882			
とび工		人	0. 295	32, 900	9, 705			
普通作業員		人	0. 295	27, 000	7, 965			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	59, 310	17, 496	WK250590 単一 74号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		442			
計					45, 490			
単価					454. 9	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一58号	覆工板 賃料	1m×2m（補強型）6ヶ月以内 整備費含む	単位	枚	数量	0. 5	単価	14, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板 賃料		補強型(6ヶ月以内)	m2・月	6	1, 030	6, 180		
覆工板 整備料		補強型	m 2	1	1, 020	1, 020		
計						7, 200		
単価						14, 400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	敷鉄板賃料	22×1, 219×2, 438 (mm) 無 131日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3, 977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 2 1 9 × 2 4 3 8 mm	枚	1	3, 537	3, 537		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 2 1 9 × 2 4 3 8 mm	枚	1	440	440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 977		
単価						3, 977	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	仮橋上部 手摺部材	損料率 20%	単位	式	数量	1	単価	15, 592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		5. 0m×48. 6mm×2. 4mm STK500	本	12	534	6, 408	WYB00079 単一 75号	
単管パイプ		2. 0m×48. 6mm×2. 4mm STK500	本	4	218	872	WYB00080 単一 69号	
単管パイプ		1. 5m×48. 6mm×2. 4mm STK500	本	20	167	3, 340	WYB00081 単一 76号	
クランプ		φ 48. 6用 直交 電気めっき	個	40	40	1, 600	WYB00082 単一 77号	
ジョイント		φ 48. 6用 電気めっき	個	12	41	492	WYB00083 単一 72号	
H鋼用クランプ		φ 48. 6用 電気めっき	個	20	144	2, 880	WYB00084 単一 78号	
計						15, 592		
単価						15, 592	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	単位	m 3	数量	100	単価	738. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1. 19	62, 070	73, 863	WK330210 単一 79号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						73, 870		
単価						738. 7	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ 岩塊・玉石	単位	m 3	数量	100	単価	345. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 556	62, 070	34, 510	WK330210 単一 79号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34, 510		
単価						345. 1	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18, 200	18, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 200		
単価						18, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	（往路）発注；北陸、L≦40km、製品長≦12m、割増無し	単位	t	数量	1	単価	4, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運搬		北海道・東北・関東・北陸・中部 36. 8km 12m以内 各種（実数入力）0無 無	t	1	4, 990	4, 990	WB010020 単一 80号	
計						4, 990		
単価						4, 990	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(復路)発注；北陸、L≤40km、製品長≤12m、割増無し	単位	t	数量		単価	
						1		4, 990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・関東・北陸・中部 36. 8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4, 990	4, 990	WB010020 単一 80号	
	計					4, 990		
	単価					4, 990	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み，取卸し費（仮設材等）		t	2	1, 500	3, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 000		
	単価					3, 000	円／ t	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	工事台帳作成費	土木一般世話役：0.5人/式	単位	式	数量	1	単価	16,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	33,500	16,750		
	計					16,750		
	単価					16,750	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－68号	単管パイプ	5. 0m×48. 6mm×2. 4mm STK500	単位	本	数量		単価	
						100		534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		5. 0m×48. 6mm×2. 4mm STK500						
			本	20	2, 670	53, 400		
計						53, 400		
単価						534	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－69号	単管パイプ	2. 0m×48. 6mm×2. 4mm STK500	単位	本	数量		単価	
						100		218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		2. 0m×48. 6mm×2. 4mm STK500						
			本	20	1, 090	21, 800		
計						21, 800		
単価						218	円／本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-70号	単管パイプ	1. 5m×48. 6mm×2. 4mm STK500	単位	本	数量		単価	
						100		167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		1. 5m×48. 6mm×2. 4mm STK500						
			本	20	835	16, 700		
計						16, 700		
単価						167	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-71号	クランプ	φ 48. 6用 直交 電気めっき	単位	個	数量		単価	
						100		40
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クランプ		φ 48. 6用 直交 電気めっき						
			個	20	200	4, 000		
計						4, 000		
単価						40	円／個	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	ジョイント	φ 48. 6用 電気めっき	単位	個	数量		単価	
						100		41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジョイント		φ 48. 6用 電気めっき						
			個	20	205	4, 100		
計						4, 100		
単価						41	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	H鋼用クランプ	φ 48. 6用 電気めっき	単位	個	数量		単価	
						100		144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H鋼用クランプ		48. 6mm用 垂直・水平固定 電気めっき						
			個	20	720	14, 400		
計						14, 400		
単価						144	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	59,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,700	29,700		
	軽油		L	119	149	17,731		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0. 8m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					59,310		
	単価					59,310	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－75号	単管パイプ	5. 0m×48. 6mm×2. 4mm STK500	単位	本	数量		単価	
						100		534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		5. 0m×48. 6mm×2. 4mm STK500						
			本	20	2, 670	53, 400		
計						53, 400		
単価						534	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－76号	単管パイプ	1. 5m×48. 6mm×2. 4mm STK500	単位	本	数量		単価	
						100		167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		1. 5m×48. 6mm×2. 4mm STK500						
			本	20	835	16, 700		
計						16, 700		
単価						167	円／本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	クランプ	φ 48. 6用 直交 電気めっき	単位	個	数量	100	単価	40
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クランプ		φ 48. 6用 直交 電気めっき	個	20	200	4, 000		
計						4, 000		
単価						40	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	H鋼用クランプ	φ 48. 6用 電気めっき	単位	個	数量	100	単価	144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H鋼用クランプ		48. 6mm用 垂直・水平固定 電気めっき	個	20	720	14, 400		
計						14, 400		
単価						144	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	62, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29, 700	29, 700		
	軽油		L	107	149	15, 943		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	バケット容量0. 8 m ³	日	1. 61	10, 200	16, 422		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					62, 070		
	単価					62, 070	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 36.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,990	4,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,990		
単価						4,990	円／t	